15/06/2023, 14:08 SEI/IFCE - 4999668 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5818362&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS

EDITAL Nº 23/2023 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

/
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EXTENSÃO

O Diretor do Campus - Crateús, José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, torna pública a Retificação 01 ao
EDITAL Nº 23/2023 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE, que passa a ter as redações a seguir especificadas,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

ONDE SE LÊ:

6.4. A comunidade interna está dispensada de apresentar a documentação acima, com exceção do
certificado de curso de Python de no mínimo 20h, que deverá ser apresentado durante o primeiro encontro,
e de preencher a ficha de inscrição com seu nº de matrícula ou SIAPE.

LEIA-SE:

6.4. A comunidade interna está dispensada de apresentar a documentação acima, bastando preencher a ficha
de inscrição com seu nº de matrícula ou SIAPE.

                                              Crateús, 15 de junho de 2023.

José Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Aglodualdo Holanda Cavalcante Junior, Diretor(a)
Geral do Campus Crateús, em 15/06/2023, às 13:42, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4999668 e o
código CRC 04644C0A.

23293.001289/2023-36 4999668v3

Boletim de Serviços Eletrônico em
15/06/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0